
Anno 46	 31 marzo 2015	 N. 69

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO LA PRESIDENZA DELLA REGIONE - VIALE ALDO MORO 52 - BOLOGNA

Parte seconda - N. 49

BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 
25 MARZO 2015, N. 9 

Bilancio di previsione dell’Assemblea legislativa della regione Emilia-Romagna per l’esercizio  
finanziario 2015. Bilancio pluriennale per gli esercizi 2015 - 2017. (Proposta dell’Ufficio di  
Presidenza in data 10 marzo 2015, n. 24)



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

2

Regione Emilia-Romagna

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA DEL-
LA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 25 MARZO 2015, N. 9 

Bilancio di previsione dell'Assemblea legislativa della regio-
ne Emilia-Romagna per l'esercizio finanziario 2015. Bilancio 
pluriennale per gli esercizi 2015 - 2017. (Proposta dell'Ufficio 
di Presidenza in data 10 marzo 2015, n. 24)

L'ASSEMBLEA LEGISLATIVA
Visti:
- la legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 "Ordinamen-

to contabile della Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle 
L.R. 6 luglio 1977, n. 31 e 27 marzo 1972, n. 4", ed in partico-
lare l'art. 68 "Autonomia finanziaria e contabile del Consiglio  
regionale";

- il "Regolamento interno dell'Assemblea legislativa per 
l'amministrazione e la contabilità", approvato con delibera as-
sembleare n. 105 del 27 febbraio 2013, ed in particolare:

 il Titolo II "Bilancio e Programmazione" - art. 4 - che in-
dividua, quali strumenti della programmazione finanziaria 
dell'Assemblea legislativa:

a) il bilancio pluriennale;
b) il bilancio annuale di previsione e la relazione previsio-

nale e programmatica;
 il Capo I "Bilancio pluriennale" e il Capo II "Bilancio annua-

le di previsione" che disciplinano la formazione, la presentazione 
e l'approvazione del bilancio annuale di previsione e del bilan-
cio pluriennale;

Visti:
- il progetto di bilancio preventivo dell'Assemblea legislativa 

regionale per l'esercizio finanziario 2015, composto dallo stato di 
previsione delle entrate, dallo stato di previsione delle spese, dal 
quadro riassuntivo e documenti allegati;

- il bilancio pluriennale per il periodo 2015-2017, composto 
dallo stato di previsione delle entrate, dallo stato di previsione 
delle spese e dal quadro riassuntivo;

- la relazione previsionale e programmatica;
Visto, altresì, il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 

corretto ed integrato dal Decreto Legislativo 10 agosto 2014,  
n. 126 (Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 
23/6/2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armoniz-
zazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi a norma degli 
artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”);

Dato atto, ai sensi dell’art. 67 del Decreto Legislativo  
n. 118/2001, che l’Assemblea legislativa adotta il medesimo siste-
ma contabile e gli schemi di bilancio di rendiconto della Regione 
adeguandosi ai principi contabili generali e applicati allegati al 
decreto suddetto;

Considerato che nell’anno 2015:
- è prevista l’adozione, in parallelo, degli schemi di bilancio  

vigente nel 2014 in base all’attuale Regolamento interno di am-
ministrazione e contabilità (con funzione autorizzatoria) e dei 
nuovi schemi di bilancio di cui all’art. 11 del D.Lgs. n. 118/2011 
(con funzione conoscitiva);

- il bilancio pluriennale 2015-2017, adottato secondo lo sche-
ma vigente nel 2014, svolge funzione autorizzatoria;

- è prevista, in particolare, l’applicazione del principio con-
tabile generale della competenza finanziaria (e riaccertamento 
straordinario dei residui) e dei principi applicati della program-
mazione e della contabilità finanziaria;

- come prima voce dell’entrata degli schemi di bilancio 
autorizzatori annuali e pluriennali è inserito il fondo plurien-
nale vincolato come definito dall’art. 3, comma 4, del D.Lgs.  
n. 118/2011, mentre in spesa il fondo pluriennale è incluso nei 
singoli stanziamenti del bilancio annuale e pluriennale;

- l’avanzo di amministrazione accertato e verificato in sede 
di rendiconto 2014 sarà applicato al bilancio di previsione 2015 
e al bilancio pluriennale 2015 - 2016 - 2017;

Rilevato che le voci di entrata e di spesa riportate nei docu-
menti contabili sono state riclassificate secondo le disposizioni 
dettate dal D.Lgs n. 118/2011;

Preso atto che le risultanze di tale riclassificazione sono ri-
portate nei nuovi schemi di bilancio con funzione conoscitiva 
che, ai sensi dell’art. 11 - comma 12, del D. Lgs. n. 118/2011 so-
no allegati ai corrispondenti documenti contabili aventi natura  
autorizzatoria;

Vista la deliberazione n. 24 del 10 marzo 2015 con la 
quale l'Ufficio di Presidenza redige il bilancio di previsio-
ne per l'esercizio 2015, il bilancio pluriennale per gli esercizi 
finanziari 2015 - 2017 ed il bilancio pluriennale 2015 - 2017 
elaborato in attuazione del D.Lgs. n. 118/2011, con finalità cono-
scitiva, secondo gli schemi previsti dall’allegato 9 del medesimo  
decreto;

Preso atto del favorevole parere espresso al riguardo dalla 
commissione assembleare "Bilancio Affari generali ed istituzio-
nali", giusta nota prot. AL/2015/11548 del 17 marzo 2015;

Previa votazione palese, a maggioranza dei presenti,
delibera

di approvare così come proposto dall'Ufficio di Presidenza 
con deliberazione n. 24 del 10 marzo 2015, allegata alla presen-
te per parte integrante e sostanziale:

a) il bilancio di previsione dell’Assemblea Legislativa re-
gionale dell’Emilia-Romagna per l’esercizio finanziario 2015, 
composto dallo stato di previsione delle entrate, dallo stato di 
previsione delle spese e dal quadro riassuntivo, redatto in unità 
previsionali di base;

b) il bilancio pluriennale 2015 - 2017;
c) il bilancio pluriennale 2015 - 2017 elaborato in attuazio-

ne del D.Lgs. n. 118/2011, con finalità conoscitiva, secondo gli 
schemi previsti dall’allegato 9 del medesimo decreto;

di pubblicare la presente deliberazione nel Bollettino Uffi-
ciale Telematico della Regione Emilia-Romagna.



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

3

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 

Visti: 
 
- la Legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della Regione Emilia-

Romagna, abrogazione delle LL.RR. 6 luglio 1977, n. 31 e 27 marzo 1972, n. 4”, ed in 
particolare l’art. 68 “Autonomia finanziaria e contabile del Consiglio regionale”; 

 
- il regolamento interno dell’Assemblea Legislativa regionale per l’amministrazione e la 

contabilità, approvato con delibera assembleare n. 105 del 27 febbraio 2013, ed in particolare: 
 
il Titolo II “Bilancio e programmazione” - art. 4 - che individua, quali strumenti della 
programmazione finanziaria dell’Assemblea Legislativa: 
 
a) il bilancio pluriennale 
 
b)  il bilancio annuale di previsione e la relazione previsionale e programmatica 
 
il Capo I “ Bilancio pluriennale” e il capo II “Bilancio annuale di previsione” che  disciplinano la 
formazione, la presentazione e l’approvazione del bilancio annuale di previsione e del bilancio 
pluriennale; 
 
Visti: 
 
- il progetto di bilancio preventivo dell’Assemblea Legislativa regionale per l’esercizio finanziario 

2015, composto dallo stato di previsione delle entrate, dallo stato di previsione delle spese, 
dal quadro riassuntivo e documenti allegati; 

 
- il bilancio pluriennale per il periodo 2015 - 2017, composto dallo stato di previsione delle 

entrate, dallo stato di previsione delle spese e dal quadro riassuntivo; 
 
- la relazione previsionale e programmatica; 

 
Visto, altresì, il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 corretto ed integrato dal Decreto 
Legislativo 10 agosto 2014 n. 126 (disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 
23/6/2011 n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 
Dato atto, ai sensi dell’art. 67 del Decreto Legislativo n. 118/2001, che l’Assemblea legislativa 
adotta il medesimo sistema contabile e gli schemi di bilancio di rendiconto della Regione 
adeguandosi ai principi contabili generali e applicati allegati al decreto suddetto; 
 
Considerato che nell’anno 2015: 
 
- è prevista l’adozione, in parallelo, degli schemi di bilancio vigente nel 2014 in base all’attuale 

Regolamento interno di amministrazione e contabilità (con funzione autorizzatoria) e dei nuovi 
schemi di bilancio di cui all’art. 11 del D.Lgs. n.118/2011 (con funzione conoscitiva); 

- il bilancio pluriennale 2015-2017, adottato secondo lo schema vigente nel 2014, svolge 
funzione autorizzatoria; 



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

4

- è prevista, in particolare, l’applicazione del principio contabile generale della competenza 
finanziaria (e riaccertamento straordinario dei residui) e dei principi applicati della 
programmazione e della contabilità finanziaria; 

- come prima voce dell’entrata degli schemi di bilancio autorizzatori annuali e pluriennali è 
inserito il fondo pluriennale vincolato come definito dall’art. 3, comma 4, del D.Lgs. 
n.118/2011, mentre in spesa il fondo pluriennale è incluso nei singoli stanziamenti del bilancio 
annuale e pluriennale; 

- l’avanzo di amministrazione accertato  e verificato in sede di rendiconto 2014 sarà applicato 
al bilancio di previsione 2015 e al bilancio pluriennale 2015-2016-2017; 

 
Rilevato che le voci di entrata e di spesa riportate nei documenti contabili sono state riclassificate 
secondo le disposizioni dettate dal D. Lgs n.118/2011; 
 
Preso atto che le risultanze di tale riclassificazione sono riportate nei nuovi schemi di bilancio con 
funzione conoscitiva che, ai sensi dell’art. 11 – comma 12, del D. Lgs. n.118/2011 sono allegati 
ai corrispondenti documenti contabili aventi natura autorizzatoria; 
Richiamata la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 67 del 15 luglio 2014 recante: “Indirizzi 
in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra i servizi della Direzione generale – Assemblea 
legislativa e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali: Modifiche alla delibe4razione 173/2007” 
approvati con deliberazione n. 45/2003; 
 
Dato atto dei pareri allegati; 
 
A voti unanimi 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
a) di approvare: 
  
- il progetto di bilancio di previsione dell’Assemblea Legislativa regionale dell’Emilia-Romagna 

per l’esercizio finanziario 2015, composto dallo stato di previsione delle entrate, dallo stato di 
previsione delle spese e dal quadro riassuntivo, redatto in unità previsionali di base parti 
integranti e sostanziali del presente atto; 

 
- il bilancio pluriennale per il triennio 2015 -2017; 
 
- l’allegato documento di accompagnamento al bilancio di previsione disaggregato per capitoli 

ai fini della gestione; 
 
- la relazione previsionale e programmatica, 
 
che formano parte integrante della presente deliberazione; 
 
b) di approvare: 
 

- il bilancio pluriennale 2015-2017 elaborato in attuazione del D. Lgs. n. 118/2011, con 
finalità conoscitiva, secondo gli schemi previsti dall’allegato 9 del medesimo decreto, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, formato da: 

 
- bilancio di previsione Entrate; 
 



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

5

- bilancio di previsione – riepilogo generale Entrate per titoli; 
 
- bilancio di previsione Spese; 
 
- bilancio di previsione – riepilogo generale Spese per titoli; 
 
- bilancio di previsione – riepilogo generale Spese per missioni; 
 
- quadro generale riassuntivo; 
 
- equilibri di bilancio 
 
- tabella dimostrativa del risultato di amministrazione presunto; 
 
- composizione per missioni e programmi del fondo pluriennale vincolato; 
 
- composizione dell’accantonamento al Fondo credito di dubbia esigibilità (2015-2016-

2017); 
 

 
c) di presentare all’Assemblea Legislativa regionale il progetto “Bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2015, e Bilancio pluriennale  2015-2017”, unitamente al documento 
allegato ed alla relazione previsionale e programmatica, richiedendone l’approvazione a 
norma di legge; 

 
d) di presentare, altresì, all’Assemblea Legislativa regionale il bilancio pluriennale 2015-2017 

elaborato in attuazione del D. Lgs. n. 118/2011, con finalità conoscitiva, secondo gli schemi 
previsti dall’allegato 9 del medesimo decreto. 

 



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

6



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

7



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

8



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

9



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

10



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

11



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

12



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

13



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

14



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

15



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

16



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

17



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

18



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

19



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

20



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

21



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

22



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

23



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

24



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

25



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

26



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

27



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

28



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

29



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

30



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

31



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

32



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

33



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

34



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

35



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

36



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

37



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

38



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

39



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

40



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

41



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

42



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

43



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

44



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

45



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

46



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

47



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

48



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

49



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

50



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

51



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

52



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

53



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

54



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

55



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

56



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

57



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

58



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

59



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

60



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

61



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

62



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

63



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

64



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

65



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

66



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

67



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

68



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

69



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

70



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

71



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

72



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

73



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

74



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

75



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

76



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

77



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

78



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

79



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

80



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

81



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

82



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

83



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

84



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

85



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

86



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

87



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

88



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

89



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

90



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

91



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

92



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

93



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

94



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

95



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

96



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

97



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

98



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

99



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

100



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

101



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

102



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

103



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

104



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

105



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

106



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

107



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

108



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

109



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

110



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

111



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

112



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

113



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

114



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

115



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

116



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

117



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

118



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

119



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

120



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

121



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

122



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

123



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

124



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

125



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

126



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

127



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

128



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

129



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

130



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

131



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

132



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

133



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

134



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

135



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

136



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

137



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

138



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

139



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

140



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

141



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

142



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

143



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

144



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

145



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

146



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

147



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

148



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

149



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

150



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

151



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

152



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

153



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

154



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

155



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

156



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

157



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

158



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

159



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

160



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

161



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

162



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

163



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

164



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

165



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

166



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

167



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

168



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

169



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

170



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

171



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

172



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

173



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

174



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

175



31-3-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 69

176

COMUNICATO REDAZIONALE
Si comunica che con Legge regionale 6 luglio 2009, n. 7 (pubblicata nel BUR n. 117 del 7 luglio 2009) il Bollettino Uf-
ficiale della Regione Emilia-Romagna, dal 1 gennaio 2010, è redatto esclusivamente in forma digitale e consultabile 
on line. La Regione Emilia-Romagna garantisce l’accesso libero e gratuito a tutti i cittadini interessati tramite il proprio 
sito http://bur.regione.emilia-romagna.it
La consultazione gratuita del BURERT dal 1 gennaio 2010 è garantita anche presso gli Uffici Relazioni con il Pubbli-
co e le Biblioteche della Regione e degli Enti Locali.
Presso i Comuni della Regione è inoltre disponibile in visione gratuita almeno una copia stampata dell’ultimo numero.
È sempre possibile richiedere alla Redazione del BURERT l'invio a mezzo posta di una copia della pubblicazione die-
tro apposito pagamento in contrassegno.

Registrazione del Tribunale di Bologna n. 4308 del 18 dicembre 1973 – Proprietario: Giunta regionale nella persona del 
Presidente Stefano Bonaccini – Direttore responsabile: Roberto Franchini – Responsabile Redazione: Lorella Caravita


		2015-03-31T12:11:12+0200
	CARAVITA LORELLA




